
N.º 175

lunes 16 de septiembre de 2019

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2019/4204 (1/6)

AUTORIDADES Y PERSONAL
Nombramientos, situaciones e incidencias
OSAKIDETZA-SERVICIO VASCO DE SALUD

4204
RESOLUCIÓN 1057/2019, de 16 de julio, del Director General de Osakidetza-Servicio vasco de 

salud, por la que se hacen públicas las relaciones de personas admitidas y excluidas y se pro-
cede a la asignación definitiva de destinos convocados en el Concurso de Traslados de Técnico 
Superior Administración y Gestión, Técnico Superior Económico, Técnico Superior Jurídico y 
Técnico Superior Organización, con destino en las Organizaciones de Servicios Sanitarios de 
Osakidetza-servicio vasco de salud.

Mediante Resolución 1403/2017, de 10 de noviembre, de la Directora General de Osakidetza-Ser-
vicio vasco de salud, se convoca concurso de traslados del personal de gestión y servicios, 
publicándose en el BOPV n.º 227, de 28 de noviembre de 2017.

Mediante la Resolución 709/2018, de 1 de octubre, del Director de Recursos Humanos de 
Osakidetza-Servicio vasco de salud se hacen públicas las relaciones de personas admitidas y 
excluidas y se procede a la asignación provisional de destinos convocados en el concurso de tras-
lados del personal de gestión y servicios con destino en las Organizaciones de servicios sanitarios 
de Osakidetza-Servicio vasco de salud.

De conformidad con lo previsto en la base 5.2 de la Resolución 1403/2017, de 10 de noviem-
bre, de la Directora General de Osakidetza-Servicio vasco de salud, aprobada por el Tribunal 
y trasladada a esta Dirección General la relación definitiva de asignación de destinos de Téc-
nico Superior Administración y Gestión, Técnico Superior Económico, Técnico Superior Jurídico 
y Técnico Superior Organización en uso de las facultades en materia de personal atribuidas en la 
legislación vigente,

RESUELVO:

Primero.– Aprobar la relación definitiva del personal admitido, por el orden de la puntuación 
total alcanzada, al concurso de traslados para la provisión de destinos de Técnico Superior Admi-
nistración y Gestión, Técnico Superior Económico, Técnico Superior Jurídico y Técnico Superior 
Organización convocado por la Resolución 1403/2017, de 10 de noviembre, de la Directora Gene-
ral de Osakidetza-Servicio vasco de salud, mediante el Anexo I que acompaña a la presente 
Resolución.

Segundo.– Aprobar la relación definitiva del personal excluido del concurso de traslados para la 
provisión de destinos de Técnico Superior Administración y Gestión, Técnico Superior Económico, 
Técnico Superior Jurídico y Técnico Superior Organización convocado por la Resolución 1403/2017, 
de 10 de noviembre, de la Directora General de Osakidetza-Servicio vasco de salud, con indica-
ción de las causas de exclusión, mediante el Anexo II que acompaña a la presente Resolución.

Tercero.– Ordenar la publicación de la relación definitiva del personal adjudicatario de los desti-
nos de Técnico Superior Administración y Gestión, Técnico Superior Económico, Técnico Superior 
Jurídico y Técnico Superior Organización ofertados en el Anexo I de la Resolución 1403/2017, de 



N.º 175

lunes 16 de septiembre de 2019

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2019/4204 (2/6)

10 de noviembre, de la Directora General de Osakidetza-Servicio vasco de salud por el orden de 
puntuación alcanzada mediante el Anexo III que acompaña a la presente Resolución.

De conformidad con lo previsto en la base 5 de la Resolución 1403/2017, de 10 de noviem-
bre, de la Directora General de Osakidetza-Servicio vasco de salud, los destinos se asignan de 
acuerdo con la solicitud y por el orden de puntuación alcanzada, respetándose, en todo caso, 
el derecho preferente para obtener destino correspondiente a su mismo puesto funcional de las 
personas que participen que hayan estado sujetas a procesos de movilidad forzosa, cuya regu-
lación específica así lo haya establecido, siempre que este concurso sea el primero que se haya 
convocado con posterioridad a la fecha de incorporación efectiva a su nuevo puesto de trabajo; no 
hayan hecho efectiva esta preferencia en un proceso de movilidad interna definitiva y así lo hayan 
alegado en el plazo de presentación de solicitudes.

Cuarto.– Quienes obtengan destino deberán cesar en el que, en su caso, vinieran desem-
peñando dentro de los tres días hábiles siguientes a aquel en que se publique la resolución de 
asignación definitiva de destinos en el Boletín Oficial del País Vasco.

La toma de posesión que, con carácter general, supone la incorporación al destino adjudicado 
deberá efectuarse dentro de los tres días siguientes al del cese, si las plazas son de la misma 
localidad; en el plazo de cinco días, si son de distinta localidad dentro de la Comunidad Autónoma 
del País Vasco, y en el plazo de un mes, si supone cambio de Servicio de salud. En el caso de que 
la adjudicación suponga el reingreso al servicio activo, el plazo de toma de posesión será de un 
mes, a contar desde el día siguiente al de la publicación de la resolución de asignación definitiva 
de destinos en el Boletín Oficial del País Vasco.

La persona adjudicataria que, en el momento de la toma de posesión, se encuentre desempe-
ñando un destino en régimen de comisión de servicios, promoción interna temporal o adscripción 
provisional en Osakidetza, dispondrá del plazo de toma de posesión previsto en el párrafo ante-
rior, si bien para el cómputo del mismo deberá tenerse en cuenta el destino que ocupa, salvo que 
se le adjudique este último, en cuyo caso deberá efectuar la toma de posesión el día siguiente al 
de la publicación de la resolución de asignación definitiva de destinos en el BOPV en los supues-
tos de adscripción provisional o al del cese en los supuestos de comisión servicios y promoción 
interna temporal.

Quinto.– Ordenar la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial del País Vasco.

Sexto.– Al amparo de lo establecido en la base 5.2 de la convocatoria, contra esta «»esolución 
podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejo de Administración de Osakidetza-Servicio 
vasco de salud en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación en el BOPV.

En Vitoria-Gasteiz, a 16 de julio de 2019.

El Director General de Osakidetza-Servicio vasco de salud,
JUAN LUIS DIEGO CASALS.



ANEXO I 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS 

Categoría: Titulado Superior – Téc. Sup. Administración y Gestión 
Puesto funcional: Titulado Superior – Téc. Sup. Administración y Gestión 

DNI Nombre y apellidos Total 

***6610** Gorosabel Larrañaga, Oswaldo 55,4480 

***5291** Marticorena Oses, Maria Jose 48,0450 

***2837** Galindez Zubiria, Ana Maria 33,3410 

Categoría: Titulado Superior – Economista  
Puesto funcional: Titulado Superior – Economista 

DNI Nombre y apellidos Total 

***3486** Eleta Ruiz, Francisco Jose 49,4340 

***8359** Ruiz De Eguino Langarica, Jaime 43,0920 

***5820** Leyaristi Areta, Maria Amaya 41,6770 

Categoría: Titulado Superior / Letrado – Téc. Sup. Jurídico  
Puesto funcional: Titulado Superior / Letrado – Téc. Sup. Jurídico  

DNI Nombre y apellidos Total 

***2246** Santamaria Garcia, Ander 52,8000 

***3027** Echevarria Sagastagoitia, Juan Bautista 50,4530 

***5017** Olabarri Espiga, Maria Iciar 50,4370 

***5427** Urtusagasti Orue, Francisco 42,4840 

Categoría: Titulado Superior – Téc. Sup. Organización  
Puesto funcional: Titulado Superior – Téc. Sup. Organización  

DNI Nombre y apellidos Total 

***4960** Elexpuru Marcaida, Jose Luis 66,1650 

***6610** Gorosabel Larrañaga, Oswaldo 55,4480 

***0321** Matthies Baraibar, Maria Carmen 50,7210 

***6557** Esparza Garcia, Elixabete 47,7510 

***3490** Lopez Ortiz, Monica 47,4190 

***6071** Olaetxea Urizar, Esther 46,9590 

***9580** Martin Gonzalez, Vanesa 42,6670 

***6831** Llarena Cuevas, Maria Jose 38,8350 

***2837** Galindez Zubiria, Ana Maria 33,3410 

***9272** Pedrosa Rodero, Francisco Javier 31,2120 

***4644** Litago Sola, Esther 20,0390 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 175

lunes 16 de septiembre de 2019

2019/4204 (3/6)



ANEXO II 

RELACIÓN DEFINITIVA DE EXCLUIDOS 

Categoría: Titulado Superior – Téc. Sup. Administración y Gestión  
Puesto funcional: Titulado Superior – Téc. Sup. Administración y Gestión  

DNI Nombre y apellidos Motivo de exclusión 

***3486** Eleta Ruiz, Francisco Jose No tiene plaza en la categoría 

***5820** Leyaristi Areta, Maria Amaya No tiene plaza en la categoría 

Categoría: Titulado Superior – Economista  
Puesto funcional: Titulado Superior – Economista 

DNI Nombre y apellidos Motivo de exclusión 

***6912** Gorraiz Erausquin, Maria Jesus  Anulado a petición propia 

Categoría: Titulado Superior / Letrado – Téc. Sup. Jurídico  
Puesto funcional: Titulado Superior / Letrado – Téc. Sup. Jurídico  

DNI Nombre y apellidos Motivo de exclusión 

***2538** Aldama Lopez De Viñaspre, Eva Anulado a petición propia 

***9190** Aparicio Sanz, Miriam Anulado a petición propia 

***5291** Marticorena Oses, Maria Jose No tiene plaza en la categoría 

***3361** Martin Sanchez, Eusebio Anulado a petición propia 

***2924** Santamaria Sandi, Jaime No tiene plaza en la categoría 

Categoría: Titulado Superior – Téc. Sup. Organización  
Puesto funcional: Titulado Superior – Téc. Sup. Organización 

DNI Nombre y apellidos Motivo de exclusión 

***3486** Eleta Ruiz, Francisco Jose No tiene plaza en la categoría 

***6454** Escolastico Larizgoitia, Argiñe Anulado a petición propia 

***5820** Leyaristi Areta, Maria Amaya No tiene plaza en la categoría 

***5017** Olabarri Espiga, Maria Iciar No tiene plaza en la categoría 

***2924** Santamaria Sandi, Jaime No tiene plaza en la categoría 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 175

lunes 16 de septiembre de 2019

2019/4204 (4/6)



A
N

E
X

O
 II

I 

A
S

IG
N

A
C

IÓ
N

 D
E

F
IN

IT
IV

A
 D

E
 D

E
S

T
IN

O
S

 

C
at

eg
or

ía
: T

itu
la

do
 S

up
er

io
r 

– 
T

éc
. S

up
. A

dm
in

is
tr

ac
ió

n 
y 

G
es

tió
n 

 
P

ue
st

o 
fu

nc
io

na
l: 

T
itu

la
do

 S
up

er
io

r 
– 

T
éc

. S
up

. A
dm

in
is

tr
ac

ió
n 

y 
G

es
tió

n 

D
N

I 
N

om
br

e 
y 

ap
el

lid
os

 
O

rg
an

iz
ac

ió
n 

de
 S

er
vi

ci
os

 
D

es
tin

o 
P

L 
F

ec
ha

 p
re

ce
p.

Jo
rn

ad
a 

**
*5

29
1*

* 
M

ar
tic

or
en

a 
O

se
s,

 M
ar

ia
 J

os
e 

O
S

I B
ar

ak
al

do
-S

es
ta

o 
O

S
I B

ar
ak

al
do

-S
es

ta
o,

 H
os

pi
ta

l S
an

 E
lo

y 
3 

03
-1

2-
20

16
 

**
*2

83
7*

* 
G

al
in

de
z 

Z
ub

iri
a,

 A
na

 M
ar

ia
 

O
S

I D
on

os
tia

ld
ea

 
O

S
I D

on
os

tia
ld

ea
, H

os
pi

ta
l U

ni
ve

rs
ita

rio
 D

on
os

tia
 

3 

C
at

eg
or

ía
: T

itu
la

do
 S

up
er

io
r 

– 
E

co
no

m
is

ta
  

P
ue

st
o 

fu
nc

io
na

l: 
T

itu
la

do
 S

up
er

io
r 

– 
E

co
no

m
is

ta
  

D
N

I 
N

om
br

e 
y 

ap
el

lid
os

 
O

rg
an

iz
ac

ió
n 

de
 S

er
vi

ci
os

 
D

es
tin

o 
P

L 
F

ec
ha

 p
re

ce
p.

 
Jo

rn
ad

a 

**
*3

48
6*

* 
E

le
ta

 R
ui

z,
 F

ra
nc

is
co

 J
os

e 
R

ed
 d

e 
S

al
ud

 M
en

ta
l d

e 
G

ip
uz

ko
a 

R
.S

.M
 G

ip
uz

ko
a,

 A
dm

in
is

tr
ac

ió
n 

y 
P

er
so

na
l

3 
01

-0
6-

20
11

 

**
*8

35
9*

* 
R

ui
z 

D
e 

E
gu

in
o 

La
ng

ar
ic

a,
 J

ai
m

e
O

S
I A

ra
ba

 
O

S
I A

ra
ba

, H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
rio

 A
ra

ba
 

3 

C
at

eg
or

ía
: T

itu
la

do
 S

up
er

io
r 

/ L
et

ra
do

 –
 T

éc
. S

up
. J

ur
íd

ic
o 

 
P

ue
st

o 
fu

nc
io

na
l: 

T
itu

la
do

 S
up

er
io

r 
/ L

et
ra

do
 –

 T
éc

. S
up

. J
ur

íd
ic

o 
 

D
N

I 
N

om
br

e 
y 

ap
el

lid
os

 
O

rg
an

iz
ac

ió
n 

de
 S

er
vi

ci
os

 
D

es
tin

o 
P

L 
F

ec
ha

 p
re

ce
p.

 
Jo

rn
ad

a 

**
*2

24
6*

* 
S

an
ta

m
ar

ia
 G

ar
ci

a,
 A

nd
er

 
D

ire
cc

ió
n 

G
en

er
al

 
D

ire
cc

ió
n 

G
en

er
al

, A
ra

ba
 

3 
01

-0
6-

20
05

 

**
*3

02
7*

* 
E

ch
ev

ar
ria

 S
ag

as
ta

go
iti

a,
 J

ua
n 

B
au

tis
ta

 
O

S
I B

ilb
ao

-B
as

ur
to

 
O

S
I B

ilb
ao

-B
as

ur
to

, H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
rio

 
B

as
ur

to
 

3 

 
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 175

lunes 16 de septiembre de 2019

2019/4204 (5/6)



C
at

eg
or

ía
: T

itu
la

do
 S

up
er

io
r 

– 
T

éc
. S

up
. O

rg
an

iz
ac

ió
n 

 
P

ue
st

o 
fu

nc
io

na
l: 

T
itu

la
do

 S
up

er
io

r 
– 

T
éc

. S
up

. O
rg

an
iz

ac
ió

n 

D
N

I 
N

om
br

e 
y 

ap
el

lid
os

 
O

rg
an

iz
ac

ió
n 

de
 S

er
vi

ci
os

 
D

es
tin

o 
P

L 
F

ec
ha

 p
re

ce
p.

 
Jo

rn
ad

a 

**
*4

96
0*

* 
E

le
xp

ur
u 

M
ar

ca
id

a,
 J

os
e 

Lu
is

 
O

S
I B

ilb
ao

-B
as

ur
to

 
O

S
I B

ilb
ao

-B
as

ur
to

, H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
rio

 
B

as
ur

to
  

3 
03

-1
2-

20
13

 

**
*6

61
0*

* 
G

or
os

ab
el

 L
ar

ra
ña

ga
, O

sw
al

do
O

S
I D

on
os

tia
ld

ea
 

O
S

I D
on

os
tia

ld
ea

, H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
rio

 
D

on
os

tia
 

3 

**
*3

49
0*

* 
Lo

pe
z 

O
rt

iz
, M

on
ic

a 
O

S
I E

zk
er

ra
ld

ea
-E

nk
ar

te
rr

i-C
ru

ce
s

O
S

I E
zk

er
ra

ld
ea

 E
nk

ar
te

rr
i C

ru
ce

s,
 H

os
pi

ta
l 

U
ni

ve
rs

ita
rio

 C
ru

ce
s 

3 

**
*9

58
0*

* 
M

ar
tin

 G
on

za
le

z,
 V

an
es

a 
O

S
I B

ar
ak

al
do

-S
es

ta
o 

O
S

I B
ar

ak
al

do
-S

es
ta

o,
 H

os
pi

ta
l S

an
 E

lo
y 

3 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 175

lunes 16 de septiembre de 2019

2019/4204 (6/6)


